令和２年５月 14日

 保護者 様

磐田市立南部中学校長  小嶋 久典

学校再開について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動において御協力いただき、ありがとうございます。
本市において、新型コロナウィルスの感染防止に十分配慮した上で、下記のとおり学

校を再開します。御理解、御協力の程、よろしくお願いします。

記

１ 学校再開までの日程について
  ５月18日(月)から５月22日（金）まで学校再開準備期間
   ※分散登校をし、学校再開に向け「心慣らし」、「体慣らし」をする期間です。
  ５月25日(月)から学校再開

○５月18日（月）分散登校。各時間に一斉に開始。課題や健康状態の確認と、19日以
降の学校生活の説明をします。（ジャージ登校可）
持ち物：18日までに終了した休校中の課題、健康チェックカード、上靴、筆記用具、

珊瑚樹、南中バッグ

開始時刻 登校する出席番号の生徒

9:00 No. 1～10（６組、７組含む）

10:00 No.11～20

11:00 No.21～

○５月19日（火）から22日（金）までは奇数・偶数別に登校。（制服登校開始）
全学年出席番号奇数の生徒登校→5/19日（火）、5/21日（木）

     〃  偶数の生徒登校→5/20日（水）、5/22日（金）

時刻 活動内容

8:10 生徒昇降口解錠

8:40～11:30 未履修科目を中心とした授業や、学活（３時間）

  11:45 帰りの会終了・下校（19日、22日は清掃があるた
め12:00）

２ 新型コロナウィルス感染症対策について
 「新型コロナウィルス感染症対策磐田ガイドライン」に基づき、感染予防に努めます。
詳細は、磐田市教育委員会HPを御覧ください。

３ 学校給食について

(1) ５月25日（月）から給食開始。
(2) 生徒が配食を行う場合は、健康状態や配食方法に留意して行います。

４ 部活動について

(1) ５月26日（火）より開始。25日は専門委員会があるため、部活動はありません。

(2) ５月29日（金）までは、17:30終了、17:45完全下校。１年生は17:00まで見学。

(3) ６月１日（月）からは例年通りの活動です。（18:15終了、18:30完全下校）

５ 留意事項

(1) 登校する際は、マスクの着用をお願いします。
(2) ５月18日（月）は、ジャージ登校可。19日からは制服登校とし、登校後は体操服に

着替えます。５月末までは夏服への移行期間とします。
(3) 学校再開後も、お子さんや同居の御家族等に感染の疑いのある（濃厚接触者の疑い

も含む）場合は、速やかに学校まで御連絡・御相談ください。
(4) 都合により、登校を控える場合は、事前に学校に御相談ください。
(5) お子さんの健康管理のため、健康チェックカードへの記入をお願いします。
(6) 本決定は、５月14日（木）現在のものです。今後の状況により、学校再開が延期と

なることがあります。今後、連絡する必要が生じた場合は、「いわたホッとライン」

やHP等でお知らせします。

担 当 教 頭

（ 井浪 ）

電 話 35-7575